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Письмо Федеральной налоговой службы от 4 апреля 2018 г. N СД-4-3/6343@

 "О рекомендуемой форме уведомления об уменьшении суммы налога, уплачиваемого в
связи с применением патентной системы налогообложения, на сумму расходов по

приобретению контрольно-кассовой техники"
  

Вопрос:
О направлении рекомендуемой формы уведомления об уменьшении суммы налога, уплачиваемого в

связи с применением патентной системы налогообложения, на сумму расходов по приобретению
контрольно-кассовой техники
  

Ответ:
Федеральная налоговая служба направляет для использования в работе рекомендуемую форму

уведомления об уменьшении суммы налога, уплачиваемого в связи с применением патентной системы
налогообложения, на сумму расходов по приобретению контрольно-кассовой техники (далее -
Уведомление) и поручает Управлениям Федеральной налоговой службы по субъектам Российской
Федерации довести данное письмо до подведомственных налоговых органов и налогоплательщиков.

Одновременно сообщаем, что Уведомление представляется в налоговый орган в письменной форме.
При заполнении индивидуальными предпринимателями рекомендуемой формы Уведомления сноска 1
на титульном листе Уведомления не применяется в части подачи Уведомления в электронной форме с
использованием усиленной квалифицированной электронной подписи по телекоммуникационным
каналам связи.

По коду строки 050 Листа А Уведомления указывается сумма расходов по приобретению экземпляра
контрольно-кассовой техники, включающая затраты на покупку контрольно-кассовой техники,
фискального накопителя, необходимого программного обеспечения, выполнение сопутствующих работ
и оказание услуг (услуг по настройке контрольно-кассовой техники и прочих), в том числе затраты на
приведение контрольно-кассовой техники в соответствие с требованиями, предъявляемыми
Федеральным законом от 22 мая 2003 года N 54-ФЗ "О применении контрольно-кассовой техники при
осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств
платежа".

Сумма произведенных расходов по приобретению контрольно-кассовой техники, не может
превышать 18 000 рублей.

В случае заполнения нескольких листов Б Уведомления значение показателя по коду строки 210
указывается на последней заполняемой странице Листа Б, в предыдущих страницах по данной строке
проставляется прочерк.

Вместе с тем, обращаем внимание, что индивидуальный предприниматель вправе уведомить
налоговый орган об уменьшении суммы налога, уплачиваемого в связи с применением патентной
системы налогообложения, в произвольной форме с обязательным указанием сведений,
предусмотренных статьей 2 Федерального закона от 27.11.2017 N 349-ФЗ "О внесении изменений в
часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации".
  

Действительный  
государственный советник  

Российской Федерации  
3 класса Д.С. Сатин

  
  
См. данную форму в редакторе Adobe Reader и образец ее заполнения
┌─┐           ┌─┐           ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐       Приложение N 1 
│ │ штрих-код │ │    ИНН    │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │       к приказу ФНС России 
└─┘           └─┘           └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘       от "___" ___________  2018 г. 
    2160 1019                                 ┌─┬─┬─┐       N _________ 
                                          Стр.│0│0│1│ 
                                              └─┴─┴─┘ 
  
   Форма по КНД 1112020 
  
                                            Уведомление(1) 
            об уменьшении суммы налога, уплачиваемого в связи с применением патентной 
                   системы налогообложения, на сумму расходов по приобретению 
                                   контрольно-кассовой техники 
  
                                              ┌─┬─┬─┬─┐ 
Представляется в налоговый орган (код)(2)     │ │ │ │ │ 
                                              └─┴─┴─┴─┘ 
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https://its.1c.ru/db/content/garant/src/d0624/i0124854.htm?_=1550475265
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В соответствии с пунктом 1.1 статьи 346.51 главы 26.5 Налогового кодекса Российской Федерации 
индивидуальный предприниматель 
                       ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
Фамилия                │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
                       └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
                       ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
Имя                    │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
                       └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
                       ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐
Отчество(3)            │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │
                       └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘
уведомляет об уменьшении суммы налога, уплачиваемого в связи с применением патентной системы 
налогообложения, на сумму расходов по приобретению контрольно-кассовой техники 
  
                                 ┌─┬─┬─┐                               ┌─┬─┬─┐ 
Данное уведомление составлено на │ │ │ │ страницах с приложением копии │ │ │ │ листах 
                                 └─┴─┴─┘ документа(4) на               └─┴─┴─┘ 
  
────────────────────────────────────────────┬──────────────────────────────────────────── 
     Достоверность и полноту сведений,      │  Заполняется работником налогового органа 
    указанных в настоящем уведомлении,      │     Сведения о представлении уведомления 
              подтверждаю:                  │ 
┌─┐                                         │ 
│ │ 1 - налогоплательщик                    │                                      ┌─┬─┐ 
└─┘ 2 - представитель налогоплательщика(4)  │Данное уведомление представлено (код) │ │ │ 
                                            │                                      └─┴─┘ 
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐   │   ┌─┬─┬─┐ 
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │   │на │ │ │ │ страницах с приложением копии 
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘   │   └─┴─┴─┘ документа (4) 
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐   │ 
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │   │ 
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘   │   ┌─┬─┬─┐ 
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐   │на │ │ │ │ листах 
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │   │   └─┴─┴─┘ 
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘   │ 
  (фамилия, имя, отчество(3) представителя  │                       ┌─┬─┐ ┌─┬─┐ ┌─┬─┬─┬─┐ 
                полностью)                  │Дата представления     │ │ │.│ │ │.│ │ │ │ │ 
Номер контактного телефона                  │уведомления            └─┴─┘ └─┴─┘ └─┴─┴─┴─┘ 
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐   │ 
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │   │                 ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐ 
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘   │Зарегистрировано │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ 
                    ┌─┬─┐ ┌─┬─┐ ┌─┬─┬─┬─┐   │за N             └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘ 
Подпись ______ Дата │ │ │.│ │ │.│ │ │ │ │   │ 
                    └─┴─┘ └─┴─┘ └─┴─┴─┴─┘   │ 
   Наименование и реквизиты документа,      │ 
 подтверждающего полномочия представителя   │ 
     индивидуального предпринимателя        │ 
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐   │ 
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │   │ 
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘   │ 
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐   │ 
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │   │_______________________        _____________ 
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘   │   Фамилия, И.О.(3)               Подпись 
  
────────────────────────────── 

(1) Уведомление подается в письменной или электронной форме с использованием усиленной
квалифицированной электронной подписи по телекоммуникационным каналам связи в налоговый
орган, в котором он состоит на учете в качестве налогоплательщика патентной системы
налогообложения и в который уплачена (должна быть уплачена) сумма налога, подлежащая
уменьшению.
(2) Указывается код налогового органа, в который представляется уведомление.
(3) Отчество указывается при наличии.

(4) К уведомлению прилагается копия документа, подтверждающего полномочия представителя.
  
┌─┐                                                                                        ┌─┐ 
│ │                                                                                        │ │ 
└─┘                                                                                        └─┘ 
  
┌─┐           ┌─┐           ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐ 
│ │ штрих-код │ │    ИНН    │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ 
└─┘           └─┘           └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘ 
    2160 1026                                 ┌─┬─┬─┐ 
                                          Стр.│ │ │ │ 
                                              └─┴─┴─┘ 

https://its.1c.ru/db/content/garant/src/d0182/i0036578.htm?_=1550475265#34651011
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                   Лист А. Сведения о приобретенной контрольно-кассовой технике(1) 
  
  
              Показатели                Код                        Значения показателей 
                                       строки 
                   1                     2                                  3 
 Наименование модели                    010 
 контрольно-кассовой техники 
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐ 
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ 
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘ 
                                            ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐ 
 Заводской номер контрольно-кассовой    020 │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ 
 техники                                    └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘ 
 Регистрационный номер                      ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐ 
 контрольно-кассовой техники,           030 │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ 
 присвоенный налоговым органом              └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘ 
                                            ┌─┬─┐ ┌─┬─┐ ┌─┬─┬─┬─┐ 
 Дата регистрации контрольно-кассовой   040 │ │ │.│ │ │.│ │ │ │ │ 
 техники в налоговом органе                 └─┴─┘ └─┴─┘ └─┴─┴─┴─┘ 
 Сумма расходов по приобретению             ┌─┬─┬─┬─┬─┐ 
 контрольно-кассовой техники в          050 │ │ │ │ │ │ 
 рублях(2)                                  └─┴─┴─┴─┴─┘ 
 Наименование модели                    010 
 контрольно-кассовой техники 
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐ 
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ 
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘ 
                                            ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐ 
 Заводской номер контрольно-кассовой    020 │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ 
 техники                                    └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘ 
 Регистрационный номер                      ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐ 
 контрольно-кассовой техники,           030 │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ 
 присвоенный налоговым органом              └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘ 
                                            ┌─┬─┐ ┌─┬─┐ ┌─┬─┬─┬─┐ 
 Дата регистрации контрольно-кассовой   040 │ │ │.│ │ │.│ │ │ │ │ 
 техники в налоговом органе                 └─┴─┘ └─┴─┘ └─┴─┴─┴─┘ 
 Сумма расходов по приобретению             ┌─┬─┬─┬─┬─┐ 
 контрольно-кассовой техники в          050 │ │ │ │ │ │ 
 рублях(2)                                  └─┴─┴─┴─┴─┘ 
 Наименование модели                    010 
 контрольно-кассовой техники 
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐ 
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ 
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘ 
                                            ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐ 
 Заводской номер контрольно-кассовой    020 │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ 
 техники                                    └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘ 
 Регистрационный номер                      ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐ 
 контрольно-кассовой техники,           030 │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ 
 присвоенный налоговым органом              └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘ 
                                            ┌─┬─┐ ┌─┬─┐ ┌─┬─┬─┬─┐ 
 Дата регистрации контрольно-кассовой   040 │ │ │.│ │ │.│ │ │ │ │ 
 техники в налоговом органе                 └─┴─┘ └─┴─┘ └─┴─┴─┴─┘ 
 Сумма расходов по приобретению             ┌─┬─┬─┬─┬─┐ 
 контрольно-кассовой техники в          050 │ │ │ │ │ │ 
 рублях(2)                                  └─┴─┴─┴─┴─┘ 
 Наименование модели                    010 
 контрольно-кассовой техники 
┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐ 
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ 
└─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘ 
                                            ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐ 
 Заводской номер контрольно-кассовой    020 │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ 
 техники                                    └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘ 
 Регистрационный номер                      ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐ 
 контрольно-кассовой техники,           030 │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ 
 присвоенный налоговым органом              └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘ 
                                            ┌─┬─┐ ┌─┬─┐ ┌─┬─┬─┬─┐ 
 Дата регистрации контрольно-кассовой   040 │ │ │.│ │ │.│ │ │ │ │ 
 техники в налоговом органе                 └─┴─┘ └─┴─┘ └─┴─┴─┴─┘ 
 Сумма расходов по приобретению             ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐ 
 контрольно-кассовой техники в          050 │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ 
 рублях(2)                                  └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘ 
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────────────────────────────── 

(1) Сведения указываются по каждому экземпляру контрольно-кассовой техники отдельно.
Заполняется необходимое количество данных листов.
(2) стр. 050 <= 18 000 рублей.
────────────────────────────── 
┌─┐                                                                                        ┌─┐ 
│ │                                                                                        │ │ 
└─┘                                                                                        └─┘ 
  
┌─┐           ┌─┐           ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐ 
│ │ штрих-код │ │    ИНН    │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ 
└─┘           └─┘           └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘ 
    2160 1033                                 ┌─┬─┬─┐ 
                                          Стр.│ │ │ │ 
                                              └─┴─┴─┘ 
  
      Лист Б. Уменьшение суммы налога, уплачиваемого в связи с применением патентной системы 
        налогооблажения, на сумму расходов по приобретению контрольно-кассовой техники(1) 
  
                  Показатели                   Код строки  Значения показателей 
                       1                           2               3 
 Общая сумма расходов по приобретению                     ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐ 
 контрольно-кассовой техники (сумма стр. 050      110     │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ 
 Листа А)                                                 └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘ 
                                                          ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐ 
 Номер патента(2)                                 120     │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ 
                                                          └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘ 
                                                          ┌─┬─┐ ┌─┬─┐ ┌─┬─┬─┬─┐ 
 Дата выдачи патента(2)                           130     │ │ │.│ │ │.│ │ │ │ │ 
                                                          └─┴─┘ └─┴─┘ └─┴─┴─┴─┘ 
 Сумма налога к уплате по патенту, в отношении            ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐ 
 которого производится уменьшение суммы налога    140     │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ 
 (рублей)(2)                                              └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘ 
                                                          ┌─┬─┐ ┌─┬─┐ ┌─┬─┬─┬─┐ 
 Срок уплаты налога в размере полной суммы        150     │ │ │.│ │ │.│ │ │ │ │ 
 налога(2)                                                └─┴─┘ └─┴─┘ └─┴─┴─┴─┘ 
 Сумма расходов по приобретению 
 контрольно-кассовой техники, на которую                  ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐ 
 уменьшается сумма налога, подлежащая уплате в    160     │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ 
 размере полной суммы налога (рублей) (стр.               └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘ 
 160 <= стр.140)(2) 
                                                          ┌─┬─┐ ┌─┬─┐ ┌─┬─┬─┬─┐ 
 Срок уплаты в размере одной трети суммы          170     │ │ │.│ │ │.│ │ │ │ │ 
 налога(2)                                                └─┴─┘ └─┴─┘ └─┴─┴─┴─┘ 
 Сумма расходов по приобретению 
 контрольно-кассовой техники, на которую                  ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐ 
 уменьшается сумма налога, подлежащая уплате в    180     │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ 
 размере одной трети суммы налога (рублей)                └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘ 
 (стр. 180 <= стр.140)(2) 
                                                          ┌─┬─┐ ┌─┬─┐ ┌─┬─┬─┬─┐ 
 Срок уплаты в размере двух третей суммы          190     │ │ │.│ │ │.│ │ │ │ │ 
 налога(2)                                                └─┴─┘ └─┴─┘ └─┴─┴─┴─┘ 
 Сумма расходов по приобретению 
 контрольно-кассовой техники, на которую                  ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐ 
 уменьшается сумма налога, подлежащая уплате в    200     │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ 
 размере двух третей суммы налога (рублей)                └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘ 
 (стр. 200 <= стр.140)(2) 
 Сумма расходов по приобретению 
 контрольно-кассовой техники, превышающая                 ┌─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┬─┐ 
 сумму налога (стр. 110 - (сумма значений по      210     │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ │ 
 стр. 160 + сумма значений по стр. 180 + сумма            └─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┴─┘ 
 значений по стр. 200) 
  
────────────────────────────── 

(1) Заполняется необходимое количество листов.
(2) В блоке строк 120-200 указываются значения по каждому патенту, сумма налога по которому
подлежит уменьшению.
────────────────────────────── 
┌─┐                                                                                        ┌─┐ 
│ │                                                                                        │ │ 
└─┘                                                                                        └─┘ 
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